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1.0 Inledning 

Pedersöre kommun har cirka 50 lekparker vid daghem, skolor och i bostadsområden.  

Lekplatserna fungerar som en naturlig och viktig mötesplats för invånarna i byarna. De 

lekplatser som finns i anslutning till daghem och skolor är stängda för allmänheten dagtid så 
länge verksamheten pågår, och i sådana fall är barnfamiljerna hänvisade till de mindre 

kvarterslekparkerna i bostadsområdena. Kvällar och helger är också daghemmens och 

skolornas lekområden öppna för alla. 

Tekniska avdelningen ansvar för lekparkernas underhåll i den omfattning som budgetanslagen 

medger. En allmän trend är att resurserna inte räcker till för att upprätthålla lekplatsernas 

utrustning till den nivå som användarna önskar i alla byar. En del av kommunens lekparker är 
i flitig användning vilket innebär att slitaget är stort, medan det också finns lekplatser vars 

utrustning är täckt av mossa på grund av låg användning. Det har funnits ett behov av att 

kartlägga lekparkernas skick för att få en överblick av restaureringsbehovet. 

Samtidigt jobbar Pedersöre kommun för att utveckla sin verksamhet i en allt mer 

barnvänligare riktning. Pedersöre började implementera Unicefs verksamhetsmodell 

Barnvänlig kommun hösten 2020, och gjorde upp en verksamhetsplan med målsättningar för 
sitt utvecklingsarbete. En målsättning är att utveckla mötesplatser och / eller aktivitetsparker 

för folk i alla åldrar i kommunen. I en tidigare enkät har barn och ungdomar i Pedersöre 

uttryckt en önskan om platser där de kan idka lågtröskelaktiviteter utan inslag av tävling. 

I detta fall är det möjligt att använda lekplatserna i kommunen som utgångspunkt. 

För att utreda lekparkernas kondition gjordes en inventering av kommunens lekparker 2022. 

Utrustning och kondition noterades och fotograferades. Kartläggningen är publicerad i text 

och bild på på webbsidan Lekplatser och simplatser i Pedersöre. 

Inventeringen användes som bas i en invånarenkät som gav kommuninvånarna möjlighet att 

säga sin åsikt om Pedersöres lekparker, hur de ser på lekplatsernas nuvarande skick och 

utvecklingspotential.  

Svaren från enkäten presenteras i denna rapport. Först redogörs för bakgrundsfakta om 

respondenterna, sedan resultat från frågorna om lekparkerna. 

Enkäten ger kommunen värdefull information som dels hjälper beslutsfattarna att ta ställning 

till hur nätverket av lekparker ska utvecklas, och samtidigt ger det kommunen 

beslutsunderlag för arbetet med att utveckla mötesplatser inom verksamhetsmodellen 

Barnvänlig kommun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://storymaps.arcgis.com/stories/eea1ea36c0d146e9ac9c458ce5fcc79b
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2.0 Lekparksenkät sommaren 2023 

Enkäten gjordes elektroniskt i Webropol och var publicerad på kommunens webbplats 30.5–

31.8 2023. Länkar till enkäten publicerades också i kommunens sociala mediekonton på 

Instagram och Facebook. Antalet svar blev 266. Många utnyttjade möjligheten att säga sin 

åsikt i de öppna frågor som fanns i enkäten. 

Undersökningen kartlade grundläggande information om lekplatsernas användare, hur ofta de 

besöker lekplatser och under vilka tider på dygnet. Det var också möjligt att säga sin åsikt 
om lekplatsernas underhåll, trivselfaktor, tillgänglighet, säkerhet och mångfald, och komma 

med förbättringsförslag. 

Respondenterna fick ta ställning till om de föredrar många mindre små lekparker, eller färre 

men större och bättre utrustade lekplatser.  

En del av frågorna gällde lekparkerna på specifika geografiska områden, medan resten gällde 

lekparkerna i stort. 

Kommuninvånarna hade också möjlighet att föreslå var kommunen kan skapa en större 

aktivitetspark som betjänar hela kommunen, och hur en sådan park kunde utrustas.  

 

 

 

Flakasgränd lekpark i Bennäs. 
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2.1 Bakgrundsfakta om respondenterna 

Alla byar utom Lappfors är representerade i skaran av respondenter. Flest svar kom från 

Kållby (n = 73), Sandsund (50) och Ytteresse (39). Från de mindre byarna var antalet svar 

betydligt färre. Se tabell nedan. 

 

Tabell 1: Var bor du?  

266 svar. 
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Diagram 1: Hur gammal är du? 

 

 

 

Majoriteten av de svarande var i åldern 19–44 år (86 procent). 29 respondenter var 45–65 
år (11 procent), fyra stycken i åldern 0–18 år (1,5 procent) och fyra stycken över 65 år (1,5 

år).  

Här kan noteras att barn och unga har fått och ges möjlighet att uttrycka sin åsikt i andra 

forum: barnparlamentet i maj 2023, i daghem och förskolor samt i en ungdomsenkät. 

 

 

Diagram 2: Hur många barn under skolåldern bor i ditt hushåll? 266 svar. 

 

 
Majoriteten (74 procent) av alla som svarat har minst ett barn som ännu inte går i skola. De 

flesta har ett eller två barn under skolåldern. 
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Diagram 3. Hur många barn i grundskolans åk 1–6 bor i ditt hushåll? 266 svar. 

 

 

 

Lite mer hälften av de som svarat har barn som går grundskolans årskurs 1–6. Men nästan 

lika många har inte barn i den åldersgruppen.  

 

 

Diagram 4: Hur ofta besöker ni en kommunal lekpark? 266 svar. 

 

 

Sextio procent av respondenterna svarade att de besöker en kommunal lekpark regelbundet, 

antingen 1–2 gånger i veckan eller 1–2 gånger i månaden.  

Sex procent (16 stycken) var ”storanvändare”, och svarade att de besöker en lekpark flera 

gånger om dagen, medan 43 personer besöker en lekpark 1–3 gånger per vecka.  
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Diagram 5. Hur långt är det till er favoritlekpark i Pedersöre? 266 svar. 

 

 

 

65 procent svarade att de bodde på ett kortare avstånd än 2 kilometer från sin 

favoritlekpark. Nästan en fjärdedel bor så nära som under 500 meter från sin favoritlekpark. 

 

Diagram 6. Hur färdas ni till favoritlekparken i allmänhet? 266 svar, 370 valda alternativ. 

 

 

Eftersom många bor ganska nära sin lekplats är det vanligt att man promenerar eller cyklar 

till lekparken. Det var möjligt att välja flera alternativa färdsätt, därför är summan i procent 

högre än 100.  
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Diagram 7. Vilken tid på dygnet besöker ni i allmänhet lekparken? 266 svar. 

 

 

 

Det är vanligast att besöka en kommunal lekpark efter klockan 15 på eftermiddagarna. Det 

avspeglar troligen att lekparker som är upptagna för skol- och daghemsverksamhet lockar 

flest besökare. Dessutom är vårdnadshavarna vanligen också lediga kvällstid.  

Också här var det möjligt att välja flera tidpunkter för sina besök i lekparken. 

 

 

Bamse lekpark i Sisbacka. 
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2.2 Förbättringsförslag 

I enkäten kommer det fram önskemål om att lekparkernas utrustning för 0–6-åringar borde 

förbättras (149 svar, 56 procent). Det efterlyses också bättre lekutrustning för barn i åldern 
6–12 år (121 svar, 46 procent). Utrustning i form av bänkar och bord är också eftertraktade 

(104 svar, 39 procent). Skötseln i lekparkerna är något som 29 procent av respondenterna 

vill förbättra (78 svar). Tabell 2 på följande sida. 

 

Tabell 2: Vad skulle du vilja förbättra på er favoritlekplats?  

Välj högst TRE alternativ. Efter valda alternativ kan du ge exempel på förbättringar och 
berätta vilken lekpark det gäller. 

 

 

I fritextsvaren, där det var möjligt att kommentera specifika lekparker, nämns konkret 
lekutrustning som i respondentens tycke saknas. Tyvärr har många glömt att nämna vilken 

lekpark som avses vilket gör det svårt att koppla kommentaren till rätt lekpark.  

Gungor och speciellt babygungor nämns företrädelsevis många gånger av dem som vill att 
utrustningen för 0–6-åringar ska förbättras. De som önskar bättre utrustning för tonåringar 

påtalar önskemål om skatepark, utegym och grillplats. Alla kommentarer presenteras i bilaga 

1. 



 10 

Tabell 3. Hur långt är du beredd att fara för att besöka en bättre utrustad och större lekpark?  

266 svar. 

 

Det finns beredskap att åka lite längre än inom det egna hemkvarteret för att besöka 

lekparker. 40 procent av de som svarade, var villiga att åka 2–5 kilometer för att besöka en 

bättre utrustad och större lekpark.  

23 procent kunde tänka sig att åka upp till 10 kilometer.  

11 procent valde alternativet 10–20 km, drygt två procent svarade 20–30 km och knappt en 

procent kan tänka sig att åka till och med 30 km till en större lekpark. 
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3 Områdesvisa frågor 

I enkäten fanns frågor som gällde lekparker på tre olika geografiska områden: de före detta 

kommundelarna Esse, Purmo och gamla Pedersöre. Man kunde svara på alla frågor, eller bara 

på de frågor som gällde ens eget boningsområde.  

Respondenterna ombads välja de lekparker som de vill att kommunen prioriterar när det 

gäller underhåll och utveckling. 

 

3.1 Esseområdets lekparker 

Att många respondenter var bosatta i Ytteresse återspeglar sig också i svaren. De två 

daghemmens lekparker och skolans lekpark fick mest understöd. 

Tabell 4. Välj från listan de lekparker som är viktigast för dig och som du vill att kommunen ska 
underhålla och / eller utveckla i området. Antal svar: 89, valda alternativ: 237. 
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Sexton personer svarade också på frågan om någon lekplats kan avvecklas i Esseområdet. I 

Ytteresse nämndes Älgvägen (2 gånger), Dalvägen (4 ggr), Flackkullvägen (1 gång) och 
Storklubbsvägen (2 ggr). Där fanns i stället ett önskemål om att i stället skapa en större 

lekpark i Ytteresseområdet, vid Kärrstigen, där det i nuläget bor 22 barn under 6 år.  

Men det fanns också de som tycker att alla lekplatser på detaljplanerade områden behövs 
och ska bevaras. Diamantens lekpark lyftes fram som fin ”men tyvärr är inte den ju tillgänglig 

före 17 på vardagar.” 

Låg användningsgrad var den vanligaste motiveringen till att en lekpark kunde avslutas. 

 

3.1.1 Utvecklingsförslag Esseområdet 

Bland de 40 utvecklingsförslagen för lekparkerna i Esseområdet sticker några detaljer ut. 

• Önskemål om en ny lekpark till Storgjutovägen.  

• Önskemål om lekpark på Kärrstigen i Ytteresse. 

• Bättre underhåll och förnyade redskap på Slätkullavägen. 

• Att fastigheterna Essebo/Esset rivs och en lekpark och ett rekreationsområde anläggs 

på platsen. 

• Diamanten är en bra lekpark men stängd för allmänheten dagtid. Utveckla en av de 

andra lekparkerna i Ytteresse med mera lekutrustning. 

Dessutom nämndes också att lekutrustningen vid Bäckby skola borde kompletteras med 

redskap för barn under skolåldern, samt utegym och motionstrappa för ungdomar och 

vuxna. Alla fritextsvar finns i bilaga 2. 

 

3.2 Purmo-områdets lekparker 

I Purmo finns förhållandevis få kommunala lekparker, tre stycken. Av de svarande nämner 

majoriteten (85 procent) att de vill att lekparken vid Purmo skola och lekparken vid Bamse 
daghem underhålls och utvecklas (70 procent).  Däremot nämns Nybyggarvägen i flera svar 

som en park som kan avslutas, på grund att den sällan används, den är i dåligt skick, och det 

finns andra, bättre lekparker i Sisbacka. Dit räknar antagligen kyrkliga samfällighetens lekpark 

bredvid Purmo kyrka vid sidan av Bamse daghems lekpark. 

Tabell 5. Välj från listan de lekparker som är viktigast för dig och som du vill att kommunen ska 

underhålla och/eller utveckla i området. Antal svar: 27, valda alternativ: 48. 
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3.2.1 Utvecklingsförslag Purmo-området 

Utmärkande för svaren från Purmo är att det önskas en lekplats som är öppen och tillgänglig 
för alla dagtid i Lillby. Som orsak nämns att Purmo skolas lekområde inte är öppet så länge 

verksamheten pågår. Det är specifikt en lekpark som är anpassad för barn under skolåldern 

(0–6 år) som efterfrågas. ”En lekpark som inte begränsas av skolgång vore omtyckt i Purmo”, 

lyder en kommentar. 

Det finns också önskan om en lekpark till Överpurmo, och att lekparken vid Åvallen ska 

underhållas. 

Dessutom finns färhop om att lekparken vid Purmo skola ska kompletteras med fler 

spindelgungor, frisbeegolfbana, bänkar, bollspelsplan, klätterklot och skatepark. 

I en kommentar önskas att lekparken på Nybyggarvägen borde underhållas. ”Bara den får lite 

tid & kärlek, så har den mycket potential.” 

Alla fritestsvar presenteras i bilaga 3. 

 

3.3 Lekparkerna i ”gamla Pedersöre” 

”Gamla Pedersöre” är ett 

område som omfattar många 

byar, vilket också innebär att 
listan med lekparker är lång. 

Svaren om vilka lekparker som 

ska bevaras och utvecklas 
avspeglar att många 

respondenter är bosatta i Kållby 

och Sandsund – de lekparker 
som finns i de två byarna når 

högre procenter än många andra 

lekparker. Högst understöd får 
lekparken vid det före detta 

daghemmet Flynbo i Kållby, 

Kållby skola och Centrumparken 

i Kållby (mitt emot gamla hvc).  

Också Kållby daghem, Guppo i Sandsund och Sandskutan daghem och Sandskutan samlar 

större understöd. 

Skolgården vid Axåkers skola var inte färdigställd när enkäten öppnade i början av 

sommaren, därför finns det lekområdet inte med i enkäten. Lekparken vid skolan är 

kommunens nyaste och modernaste lekpark. 

 

 

Tabell 6 på nästa sida: Välj från listan de lekparker som är viktigast för dig och som du vill att 

kommunen ska underhålla och/eller utveckla i området. 190 svar, 582 valda alternativ.  

Guppo i Sandsund. 
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3.3.1 Avvecklingsförslag i gamla Pedersöre 

I fritextsvaren under frågan ”Finns det någon lekpark som kan avslutas? Vilken?” 

koncentreras fokus på lekparkerna i vissa byar. 

• Lekparkerna i Edsevö, speciellt den på Sejpgränd upplevs som övergiven och dåligt 

skött, och den föreslås antingen avslutas eller utvecklas. 

• I Kållby förekommer både önskemål om att avsluta lekparken vid fd Flynbo daghem 

(som också förekommer högt på listan över lekparker som borde utvecklas), 

lekparken på Tegelbruksvägen och Centrumparken i Kållby. En röd tråd i 

kommentarerna är att koncentrera resurserna till färre lekparker och välja bort 
någon. Centrumparkens lekområde minskade när en del av lekytan gjordes om till 

parkeringsplats för några år sedan och det verkar ha minskat parkens popularitet. 

• I Sandsund nämns flera parker, men speciellt Gåsgränds och Kavelbrogränds 

lekparker borde antingen underhållas bättre eller avslutas enligt kommentarerna. 

• Också lekparken på Västgränd i Bennäs och Karby lekpark upplevs som så dåliga att 

de borde avvecklas. 

Alla fritextsvar presenteras i bilaga 4. 

 

 

Sejpgrändens lekpark i Edsevö. 

 

3.3.2 Utvecklingsförslag i gamla Pedersöre 

Enkätsvaren ger många förslag på åtgärder som kan utveckla lekparkerna i området. 

Fritextkommentarerna var hela 112 stycken. Trots den stora feedbacken går det att lyfta 
fram några tydliga trender i hur folk vill ha det i byarna. Nedan presenteras önskemål från 

några, alla kommentarer och förslag finns i bilaga 5. 
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Edsevö 

• Här hoppas många på att kommunen ska ge mer kärlek och omvårdnad för 

lekparkerna i stort. Det saknas en uppdaterad och välutrustad lekpark. Befintlig 
utrustning borde kontrolleras. Att både skolans och daghemmets lekområden 

behöver en upprustning, liksom de mindre kvarterslekparkerna framgår i 

kommentarerna. Den före detta dagistomten, Tummelitens gård, upplevs som 
exemplarisk i och med att den är inhägnad och har mångsidig terräng som utvecklar 

motoriska färdigheter. Redskapen är nedgångna. Om inte den utvecklas som lekpark 

nämns lekparken på Löjgränd som en potentiell huvudlekpark i Edsevö. Buskar, 
rutschkana, bord och bänkar, ny sand i sandlådan finns på önskelistan.  

• En ny allaktivitetspark längs riksåttan föreslås. 

 

Sandsund 

• Högst på listan är en fotbollsplan med fotbollsmål till Guppo, lekparken på 

Skepparegatan. Där finns stor outnyttjad yta. Till Guppo önskas också karusell, 

gungor, klätterställning, trafikstad och skateboardpark. Det påtalas också att det inte 
finns någon skugga i parken, och som åtgärd nämns att man planterar träd eller 

skaffar parasoll till borden. För ungdomarnas skull kunde området utrustas med 

grillkåta och terränbana för cyklar. 

• Till Domherrevägens lekpark önskas belysning. 

• Till Hoppetossans daghemgård önskas större ytor och mer utrustning både för barn i 

åldern 1–3 år och äldre barn. Barngrupperna har vuxit sedan daghemmet byggdes, 

och lekutrustningen borde anpassas till det, påpekas i en kommentar. 

• Sandskutan daghems lekpark upplevs dammig, där önskas planterat gräs, golv i 

vindskyddet och en allmän förbättring och renovering. 

• Liljelundsvägens lekpark upplevs bortglömd och nedgången. Förbättra eller riv / rusta 

upp, lyder kommentarerna. 

• Lekparken på Kavelbrogränd upplevs farlig, ”förbättra eller avsluta helt”. 

• Aktivitetspark till gamla Zorrotomten föreslås. 

 

Kållby 

• Allmän uppfattning: ingen av de tre lekparker som är öppna dagtid har utrustning som 

är anpassade för små barn. Det gäller då Centrumparken, fd Flynbo daghem och 
Tegelbruksvägen. ”Kållby behöver en ny lekplats … byn blomstrar av barnfamiljer” 

lyder en kommentar. 

• Fd Flynbo daghem får överlägset mest understöd som en framtida huvudlekpark i 

området. ”Riv huset”, gör Flynbo till en stor aktivitetslekpark, är allmänt 

förekommande önskemål. Det finns många förslag på lekutrustning. Närheten till 
simstranden nämns som ett plus. En plats som är bra för sammanhållningen i byn. 

• Centrumparken, som förminskade för några år sedan, föreslås förstoras igen och 

utrustas med redskap för 0–6-åringar (bl anbabygungor). 

• Till Kållby skola önskas klätternät (som vid Purmo skola) och i området en 

aktivitetspark. 

• Också samlingshuset i Kållby nämns som en potentiell plats för en aktivitetspark. 
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• Övrigt från Kållby: lekpark till Dalabäck, skräpkorgarna är ofta full i lekparkerna, mera 

sittplatser önskas. 

 

Sursikområdet 

• Ett nytt lekområde önskas, som komplement till alla andra aktiviteter som finns på 

området. Lekplatsen kunde utnyttjas av yngre syskon när äldre barn tränar. 

• Utegym önskas. 

• Gungor, "också äldre barn gungar”. 

 

Lepplax 

• Mera träd och stenar till daghemmet. 

• Bygg ut lekparken på Lövholmsvägen med trampolin, skejtpark och minigolf, 

disckorgar och utegym, är ett förslag. Föutspås att antalet barnfamiljer på området 

växer de närmste åren. 

 

Allmänt 

• Pumptrack önskas, som den man som finns i Larsmo. 

• Satsa på 2–3 mer utrustade lekparker än många små. 

• Utegym i samband med lekparkerna. 

• Skatepark. 

• Klipp gräset och underhåll de lekparker som finns. Planera inga nya. 

• Vore trevligt med grillplats 
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3.4 Allmän bedömning om lekparkernas status 

Lekparkerna i Pedersöre får ett medelbetyg eller strax under medel på alla fem punkter som 

respondenterna ombads poängsätta på en skala 1–5. Inget toppbetyg, inget uselt betyg heller.  

Tabell 7: Bedöm kommunens lekparker i nuläget ur nedanstående synvinklar. Jämför med 

situationen i andra kommuner Pedersöres storlek. Antal svar: 266 

 

 

Medianvärdet på samtliga punkter är 2,0. Majoriteten av respondenterna gav betyget 

”Ganska bra” på samtliga punkter, men nämnas kan att 34,6 procent tyckte att mångfalden av 

aktiviteter var ”ganska dålig”. 

 

3.5 Färre men större lekparker versus många små 

Respondenterna ombads ta ställning till om kommunen i framtiden ska satsa på att utveckla 

och upprätthålla färre, men större lekparker, eller behålla många, men enklare närlekparker. 

62 procent stöder att kommunen satsar på att lekparkerna är funktionellt mångsidiga och 

har flera sorters lekredskap och underhålls bättre, trots att det innebär att det totala antalet 

lekparker minskar. 

Resten 38 procent, vill bevara nuvarande policy med ett omfattande och lättillgängligt 

nätverk av närlekplatser även om den innebär att lekplatserna är uutrustade med färre 

lekredskap. 

 

Tabell 8. Vilket av nedanstående alternativ tycker du är mer motiverat när du tänker på Pedersöre 
lekparkers framtida utveckling? Antal svar: 266. 
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4.0 Naturliga mötesplatser i Pedersöre 

 

Kommunen har i olika sammanhang uttalat en målsättning om att skapa nya och utveckla 

befintliga mötesplatser – så kallade tredje platser – för invånarna i kommunen. Som ”första 
platsen” räknas hemmet, medan ”andra platser” är daghem/skola/jobbet eller sådana platser 

utanför hemmet där man tillbringar en stor del av dygnet. Tredje platserna är de platser som 

man samlas på när man är ledig, och där folk umgås spontant.  

Ur enkäten framgår att det finns många naturliga mötesplatser i kommunen redan. Att folk 

samlas på idrottsplatser är förväntat, idrotten förenar många, och också skolornas och 

daghemmens lekområden är viktiga. Att så många nämner att de samlas på grillplatser och 
äter tillsammans är värt att notera, eftersom många i enkäten uttrycker önskemål om att 

lekparkerna ska utrustas med grillplats. 

Följande huvudkategorier av samlingsplatser finns: 

• Grillplatser 

• Skolor och daghem 

• Simstränder 

• Lekparkerna 

• Vandringslederna och rastplatser längs dem 

• Idrottsplatser (skidspår, bollhallar, Grubbo, sportplan, isrinkar osv.) 

• Föreningshus och samlingshus 

• Affärer 

• Byacentrum 

• Pulkbackar 

• Biblioteken 

• Cafeér 

• Hemma hos varandra 

• Församlingshem 

• Parker 

• I kvarteret 

• Överallt 

 

Sedan finns också en del svar i dessa kategorier: 

• Gamla hamn i Jakobstad 

• Finns ej samlingsplatser 

• Vet ej 

 

Fler detaljer och exempel på mötesplatser i Pedersöre presenteras i bilaga 6.  
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5.0 Vad gör en plats till samlingsplats? 

Det är inte lätt att bilda en enhetlig översikt av varför det är intressant att samlas på vissa 

ställen, dvs vad som gör en plats till en samlingsplats.  

Av svaren framgår att det är sådana platser  

• där det finns olika typer av aktiviteter, man kan grilla, leka och bara sitta och prata.  

• det pågår olika former av träningar / idrottsaktiviteter som barnen deltar i 

• det finns bord att sitta vid och stora öppna ytor där det finns saker för barn att göra 

• där naturen är vacker 

• som är ”allas” – man känner att man kan komma dit 

• som är tillgängliga (nära alla) 

• plus med inhängnat område 

 

Det framgår att det är viktigt att det finns olika saker att göra. Möjligheten att äta picknick 

(bord och bänkar) och tillreda något ätbart (grillplats) är också central och ofta 

förekommande i svaren. 

Skolgårdar och daghemmens lekparker är bekanta för barnen och känns trygga att samlas på 

– de har också utrustning som är anpassade för barn. Se alla fritextsvar i bilaga 7. 

 

6.0 Potentiell plats för en aktivitetspark i Pedersöre 

Respondenterna hade möjlighet att föreslå var i kommunen det skulle passa att anlägga en 

större aktivitetspark med funktioner för alla åldrar. Förslagen är många, men det 

urkristalliseras ändå huvudplatser som många kommuninvånare ser som lämpliga. 

Fd Flynbo daghemstomten i Kållby. Den upplevs som nära till för många, där finns 

simstranden nära och en grillplats. Också samlingshuset och Flynängenområdet nämns. 

Ebenesertomten längs Lodevägen i Sandsund. Också Guppo och skolområdet nämns, 

liksom Zorrotomten. 

I Edsevö nämns platser som gamla Tummelitentomten, någonstans i närheten av Neste, 

nära Sejpgrändens idrottsplan eller padelhallen längs riksåttan. 

I Bennäs är Sursikområdet (där annan aktivitet är koncentrerad) mångas favorit, eller i 

närheten av Axåkers skola. Loffens, Falli och fd Bennäs skoltomt nämns också. 

I Esseområdet är Nasa simstrand ett förslag som förekommer ofta. I närheten av skolan 

och ishockeyrinken och fotbollsplanen nämns också. 

I Purmo dyker Åvallen, omgivningen runt Purmo skola eller Klacken + Purmo träningsverk 

upp flera gånger. 

Ströröster faller på Bergö, Sandåsen, Östensö, Sundby och Lepplax, mer specifikt lekparken 

på Lövholmsvägen och mer ospecifikt på ”nära till en strand eller ån”. 

I fritextsvaren förekommer tvivel på att det går att ha bara en aktivitetspark i kommunen pga 
de långa geografiska avstånden. Aktivitetsparken borde placeras centralt, så det är lika långt 

för alla. ”Inte i Bennäs”, förekommer också. 

Tanken på en aktivitetspark får också blankt nej från några respondenter som tycker det är 

en onödig satsning. Alla förslag och kommentarer presenteras i bilaga 8. 
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Snellmanparken i Gamla hamn, Jakobstad. 

 

7.0 Beskrivningar av en potentiell aktivitetspark i Pedersöre 

I enkätens frågetext nämndes både Snellmanparken i Gamla hamn och Havsparken i Karleby 

som förebilder för en möjlig aktivitetspark i Pedersöre. 

Många respondenter har tagit fasta på det och nämner att Pedersöre kan ta modell av 

lekparken i Gamla hamn, när de beskriver hur en potentiell aktivitetslekpark i kommunen 
kan se ut. Snellmanparken upplevs vara intressant för många olika åldrar. Kompletteringar 

som nämns är rutschkanor, grillplats, fotbollsplan, frisbeegolf, pumptrackbana och bättre 

utrustning i form av sittplatser för vuxna.  

Många utgår också från åldern när de svarar på frågan. Det ska finnas något ”för alla åldrar” 

och redskap som bjuder in vuxna i leken. Det förekommer önskemål om utrustning anpassad 

för familjens yngsta, t ex babygungor och sandlåda, men också seniorgym för äldre personer. 

Att dela in parken i sektioner, så att de yngre får vara i fred och lugn och ro nämns också. 

Toalett och bänkar och bord finns på önskelistan. 

Utegym för vuxna är ett ofta förekommande önskemål, liksom motionstrappa eller allmänt 

”träningsredskap”. Alla förslag presenteras i bilaga 9. 
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8.0 Sammanfattning 

Enkäten om lekparkerna visar att lekparkerna är viktiga för många av Pedersöres 

kommuninvånare. De fungerar som en naturlig mötesplats, speciellt för barnfamiljerna med 

barn under skolåldern. Att det finns lekparker nära hemmet är angeläget, och de finns också 
önskemål om en viss standard på utrustning och underhåll. De lekparker som har några år på 

nacken och vars lekredskap inte är uppdaterade, får också anmärkningar och uppmaningar 

om bättre underhåll – eller att kommunen avvecklar dem. 

En majoritet av de som svarade på den här enkäten stöder alternativet att kommunen satsar 

på något färre, men bättre utrustade lekparker, än att upprätthålla många mindre men 

enklare utrustade lekparker. 

Allmänt verkar det finnas önskemål om att utrusta lekparkerna med grillplatser, utegym och 

mera bänkar och bord samt att skräpkorgarna ska få ett tätare tömningsintervall. Eftersom 

skolgårdarna och daghemmens lekområden är stängda på vardagar verkar det angeläget att 
de mindre lekparkerna i bostadskvarteren är utrustade med lekredskap som passar små 

barn. 

Önskemål om att satsa i byarna och ”inte bara i Bennäs och Sandsund” förekommer flera 
gånger i enkätsvaren – samtidigt är det många som föreslår att kommunen ska utveckla till 

exempel Sursikområdet med en lekplats för yngre barn, och att Gubbo ska få 

kompletteringar. 

En aktivitetslekpark i Pedersöre är än så länge bara en idé eller vision – det är en satsning 

som kräver resurser utöver det vanliga anslaget som lekparkerna får i kommunens budget. 

Respondenterna i enkäten har dock gett många förslag på var parken kan placera om det 

någon gång blir verklighet. 

I de fria svaren i slutet på enkäten hade respondenterna möjlighet att tycka till allmänt om 

lekparkerna. Alla hälsningar till kommunen angående lekparkerna under rubriken ”Ordet fritt” 
presenteras i bilaga 10. 
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